

## Neuer Betreiber des Musical Theater Bremens

## Mehr als 20 Jahre Erfahrung im Live-Entertainment:



Geboren und aufgewachsen in Westerland auf Sylt, veranstaltete Jörn Meyer schon während der Schulzeit Events auf dieser Insel und entdeckte so frühzeitig seine Leidenschaft für das Live-Entertainment. Nach dem Zivildienst absolvierte er ein Studium der Betriebswirtschaftslehre in Mannheim und trat 1996 in die Brenner Gruppe ein. Von 1999 an leitete Jörn Meyer dort die Abteilungen EDV, Vertrieb und Buchhaltung. 2004 wurde er zum Prokuristen der Firmen BB Promotion, Creative Partners, Brenner Holding sowie der We Will Rock You GmbH bestellt und zeichnete in seiner Funktion als Senior Head of Business Affairs und Mitglied der erweiterten Geschäftsleitung für alle kaufmännischen

Angelegenheiten verantwortlich. So trug er zu den vielen Erfolgen der Firmengruppe wie unter anderem STOMP, West Side Story, Tap Dogs, Yamato oder The Harlem Gospel Singers maßgeblich bei. In der Position des Managing Director war Jörn Meyer seit 2008 zuständig für die Aktivitäten von We Will Rock You sowie für eine große Neuproduktion von Hairspray im Kölner Musical Dome. Seit 2011 war Jörn Meyer CFO/COO der BB Group mit ihren Tochterunternehmen.

Am 31. März 2017 schied Jörn Meyer auf eigenen Wunsch, mit dem Ziel das Musical Theater Bremen zu betreiben, aus der Unternehmensgruppe aus. Für den Betrieb wurde die **MTB Betriebs GmbH** mit Sitz in Bremen gegründet. Alleiniger Gesellschafter ist Jörn Meyer.

## Kontaktdaten:

MTB Betriebs GmbH Jörn Meyer Hollerallee 8 28209 Bremen

Telefon: +49-421-896 765 8-0

E-Mail: info@musicaltheaterbremen.info